
 

Date Sheet (Test Session 9th Class Science & Arts) 2023 

    DATE DAY     SUBJECT   T#                                      SYLLABUS 

1 26-12-22 Mon Bio/com/Education/Economics    01 Ch# 01  / ch#01(1st half) /                          / 

2 27-12-22 Tue S.St    01 Ch# 01 

3 28-12-22 Wed Phy    01 Ch# 01 

4 29-12-22 Thur English    01 See the Syllabus 

5 30-12-22 Fri Chem/ Isl.Elec / H.Eco    01 Ch # 01/                          / 

6 31-12-22 Sat    

7 01-01-23 Sun Holiday  ********** 

8 02-01-23 Mon Urdu     01 See the Syllabus 

9 03-01-23 Tue Math/G.Math    01 Ch#01 / Ch# 1 

10 04-01-23 Wed Isl + TQ    01 See the Syllabus 

11 05-01-23 Thur Bio/com/Education/Economics    02 Ch# 02 / ch#01 (2nd half) /                          / 

12 06-01-23 Fri S.St    02 Ch# 02(1st half) 

13 07-01-23 Sat    

14 08-01-23 Sun Holiday  ********** 

15 09-01-23 Mon Phy    02 Ch#02 

16 10-01-23 Tue English    02 See the Syllabus 

17 11-01-23 Wed Urdu     02 See the Syllabus 

18 12-01-23 Thur Chem/ Isl.Elec / H.Eco    02 Ch # 02/                          / 

19 13-01-23 Fri Math/G.Math    02 Ch#02/ Ch#2 

20 14-01-23 Sat Isl + TQ    02 See the Syllabus 

21 15-01-23 Sun Holiday  ********** 

22 16-01-23 Mon Bio/com/Education/Economics    03 Ch# 03 / ch#02(1st half) /                          / 

23 17-01-23 Tue S.St    03 Ch# 02(2nd half) 

24 18-01-23 Wed Phy    03 Ch#03 

25 19-01-23 Thur English    03 See the Syllabus 

26 20-01-23 Fri Chem/ Isl.Elec / H.Eco    03 Ch # 03/                          / 

27 21-01-23 Sat Urdu     03 See the Syllabus 

28 22-01-23 Sun Holiday  ********** 

29 23-01-23 Mon Math/G.Math    03 Ch#03/ Ch#3 

30 24-01-23 Tue Isl + TQ    03 See the Syllabus 

31 25-01-23 Wed Bio/com/Education/Economics    04 Ch# 04  / ch#02(2nd half) /                          / 

32 26-01-23 Thur Phy    04 Ch#04 

33 27-01-23 Fri S.St    04 Ch# 03(1st half) 

34 28-01-23 Sat English    04 See the Syllabus 

35 29-01-23 Sun Holiday  ********** 

36 30-01-23 Mon Chem/ Isl.Elec / H.Eco    04 Ch # 04/                          / 

37 31-01-23 Tue Urdu     04 See the Syllabus 

38 01-02-23 Wed Math/G.Math    04 Ch# 04 / Ch # 04 

39 02-02-23 Thur Isl + TQ    04 See the Syllabus 

40 03-02-23 Fri Bio/com/Education/Economics    05 Ch# 05 / ch# 3(1st half) /                          / 

41 04-02-23 Sat S.St    05 Ch# 03(2nd  half) 

42 05-02-23 Sun Holiday  ********** 

 



43 06-02-23 Mon Phy    05 Ch#05 

44 07-02-23 Tue English    05 See the Syllabus 

45 08-02-23 Wed Chem/ Isl.Elec / H.Eco    05 Ch # 05/                          / 

46 09-02-23 Thur Urdu     05 See the Syllabus 

47 10-02-23 Fri Math/G.Math    05 Ch#05 / Ch# 05 

48 11-02-23 Sat Isl + TQ    05 See the Syllabus 

49 12-02-23 Sun Holiday  ********** 

50 13-02-23 Mon Bio/com/Education/Economics    06 Ch# 06 / ch#3(2nd Half) /                          / 

51 14-02-23 Tue S.St    06 Ch# 04 

52 15-02-23 Wed Phy    06 Ch#06 

53 16-02-23 Thur English    06 See the Syllabus 

54 17-02-23 Fri Chem/ Isl.Elec / H.Eco    06 Ch # 06 

55 18-02-23 Sat Math/G.Math    06 Ch#06 / Ch# 06 

56 19-02-23 Sun    

57 20-02-23 Mon Bio/com/Education/Economics    07 Ch# 07  / ch#4(1st half) /                          / 

58 21-02-23 Tue S.St    07 Ch# 1,3 

59 22-02-23 Wed Holiday  ********** 

60 23-02-23 Thur Phy    07 Ch#07 

61 24-02-23 Fri English    07 See the Syllabus 

62 25-02-23 Sat Chem/ Isl.Elec / H.Eco    07 Ch # 07(1st half) Page 114 - 123/                          / 

63 26-02-23 Sun    

64 27-02-23 Mon Math/G.Math    07 Ch#07/ Ch# 07 

65 28-02-23 Tue Isl + TQ    06 See the Syllabus 

66 01-03-23 Wed Urdu     06 See the Syllabus 

67 02-03-23 Thur Bio/com/Education/Economics    08 Ch# 08 / ch#4(2nd half) /                          / 

68 03-03-23 Fri Phy    08 Ch#08 

69 04-03-23 Sat English    08 See the Syllabus 

70 05-03-23 Sun    

71 06-03-23 Mon Chem/ Isl.Elec / H.Eco    08 Ch # 07 /                          / 

72 07-03-23 Tue Math/G.Math    08 Ch#08/ Ch # 08 

73 08-03-23 Wed Bio/com/Education/Economics    09 Ch# 09(1st half)  / ch # 5 (1st half) /                    / 

74 09-03-23 Thur Phy    09 Ch#09 

75 10-03-23 Fri Chem/ Isl.Elec / H.Eco    09 Ch # 08/                          / 

76 11-03-23 Sat Math/G.Math    09 Ch#09 / Ch#09 

77 12-03-23 Sun    

78 13-03-23 Mon Isl + TQ  07 See the Syllabus 

79 14-03-23 Tue Math    10 Ch#17 / Ch#10 

80 15-03-23 Wed S.St    08 Ch# 2,4 

81 16-03-23 Thur Math    11 Ch#10,11,12 / Ch# 

82 17-03-23 Fri Isl + TQ    08  

83 18-03-23 Sat Bio/com/Education/Economics    10 Ch# 09(2nd half) / ch# 05(2nd half) /                 / 

84 19-03-23 Sun    

85 20-03-23 Mon Math/G.Math    12 Ch#13,14,15,16 / Ch# 

86 21-03-23 Tue Phy  10 Ch # 1 - 5           

87 22-03-23 Wed Chem/ Isl.Elec / H.Eco  10 Ch # 1,3,4,5                        

88 23-03-23 Thur English  09 English A + B (Half Book) see syllabus 

89 24-03-23 Fri Bio/com/Education/Economics  11 Ch# 1-5  / 1st half book/                         / 



 

90 25-03-23 Sat S.St  09 Ch# 1-3 

91 26-03-23 Sun    

92 27-03-23 Mon Tarjuma tul Quran  1st Half Book 

93 28-03-23 Tue Urdu   07 Urdu A+B (Half Book) 

94 29-03-23 Wed Phy 11 Ch # 6 – 9 

95 30-03-23 Thur Chem/ Isl.Elec / H.Eco 11 Ch# 2,6,7,8/                          / 

96 31-03-23 Fri Bio/com/Education/Economics 12 Ch# 6-9 / 2nd half book /                          / 

97 01-04-23 Sat Math/G.Math 13 Ch # 1-7 + Ch 12,16 / Ch# 

98 02-04-23 Sun    

99 03-04-23 Mon Islamiat  1st Half Book 

100 04-04-23 Tue Urdu  08 Urdu A+B (Half Book) 

101 05-04-23 Wed   Full Book date sheet may change according to Lahore Board Date 
sheet 

102 06-04-23 Thur Math/G.Math 14                                                   Full Book 

103 07-04-23 Fri ******                                                       ****** 

104 08-04-23 Sat Tarjum tul Quran                                                    Full Book 

105 09-04-23 Sun    

106 10-04-23 Mon Urdu 08                                                   Full Book 

107 11-04-23 Tue ******                                                      ****** 

108 12-04-23 Wed Bio/com/Education/Economics 13                                                   Full Book 

109 13-04-23 Thur S.St 10                                                   Full Book 

110 14-04-23 Fri    

111 15-04-23 Sat Physics 12                                                   Full Book 

112 16-04-23 Sun ******                                                      ****** 

113 17-04-23 Mon Islamiat 0                                                   Full Book 

114 18-04-23 Tue ******                                                      ****** 

115 19-04-23 Wed Chem/ Isl.Elec / H.Eco 12                                                   Full Book 

116 20-04-23 Thur ******                                                      ****** 

117 21-04-23 Fri  English 11  Full Book 

                       

Urdu Syllabus 2023 

 

   :1ٹیسٹ نمبر 
:شیر  کہا نی  نعت ۔  ۔حمد:نظم ، مر زا  غا لب کے عا دا ت و خصا ئل ۔و ی  نبہجر ت  :سبق 

 مر یض اور ڈا کٹر کے در میان۔   مکا لمہ : ،گیدڑ کی مکا ری ۔ کا گھر 

 10سے 1  ضر ب الا مثال : ۔ والد کے نام خط :۔ چھٹی کی ہیڈ ماسٹر کے نام :   درخواست 

   تک ۔ 
  :2ٹیسٹ نمبر  

جس کا کام اسُی   کہا نی :: بر سا ت کی بہا ریں ۔ نظم:کا ہلی، شا عرو ں کے لطیفے ۔ سبق

    ۔ہیڈ ماسٹر کے نام بیماری کی:  درخواست ۔ رکو ساجے ، قوم کی خا طر ایثا

   ۔موسم گرما کی تعطیلات کا ذکر خط  والد کے نام خط:
  : 3ٹیسٹ نمبر  

 پیو ستہ رہ شجر سےامُید بہا ر رکھ  ۔ نظم : :نصو ح اور سلیم کی گفتگو، پنچا یت ۔ سبق

 دوکاندار اورگا ہک کے   مکا لمہ :  اتفا ق میں بر کت ۔، سچ کی بر کت :کہانی

 ۔ تک   20سے 1  ضر ب الا مثال :   ، کے نام:بڑ ے بھا ئی  خطدر میان۔
  : 4ٹیسٹ  نمبر 

نا اتفاقی   :کہانی ہستی اپنی حبا ب کی سی ہے ۔ غز ل : ، لہو و قا لین، آرام و سکو ن :سبق 

 دو ہم جما عت  کے در میان۔  مکا لمہ :  کا انجا م ، جھو ٹ کی سزا۔



  ضر ب الا مثال :  ۔کے نام آ پا : خط در خواست : سکول سر ٹیفکیٹ کے حصول کے لیے ۔

  ۔ تک  30سے 21
  : 5ٹیسٹ نمبر 

عقل مند بیوی ،دو دھ میں پا نی   :کہانی ۔رُخ و زلف پرجا ن کھو یا کیا غزل  :۔ن  امتحا:سبق 

    ۔کے نام  چچا: خط             ـدر خواست : ۔ تا ر یخ پا کستا ن مہ : مکال ۔ 
  : 6ٹیسٹ  نمبر  

  کہا نی : ۔ دلِ نا داں تجھے ہوا کیا ہے غزل  :  ۔ ملکی پر ند ے اور دوسر ے جا نور سبق :

  ۔ کے درمیان  گا ہکاوردر زی مہ : مکال ۔ہر نی کی دعُا 

 ۔   کے نام دوست ،چھو ٹے بھا ئی کےنام: خط صفا ئی کے لیے ۔در خواست : 
 this test will be included in second Half book : 7ٹیسٹ نمبر 

ہو   :مکا لمہ ۔ ا نصا ف:کہانی۔  لگتا نہیں دل میرا اجُڑے د یار میں  : غزل قدرِایا ز سبق :

   ۔ڈ اکیے کی شکا یت: خواستدر ۔ٹل میں 

    ، دوست کے نام ۔کے نام سہیلی: خط ۔تک  40سے 31  ضر ب الا مثال : 
 فسٹ ہا ف : 

 ٹیسٹ ۔  4تا  1
 ہا ف : سیکنڈ

 ٹیسٹ ۔  7تا  5

 آ خر ی ٹیسٹ ) فل بکُ (۔     نو ٹ :۔

 
 ''آپ کی کا میا بی ہما ری اولین   تر جیح ہے '' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Test Session 2022-2023 9th Class 

(Islamiat & Tarjama-tul-Quran) 
  *پہلا ٹیسٹ اسلامیات لازمی*

وسلم  علیہ  اللہ صلی  نبوی حدیث و مجید قرآن :اوّل باب  
مجید قرآن تعارف    ,مجید  قرآن ترجمہ , 

تک 5-1 مبارکہ احادیث منتخب اور ,وسلم علیہ  اللہ صلی نبوی  حدیث   
  *پہلا ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 

الَٔٔنٔبِیَاءِٓ  سؤُرَۃُ   ,طٰهٰ  سؤُرَۃُ     ,مرٔیمََہ سؤُرَۃُ  , 
 

  *دوسرا ٹیسٹ اسلامیات لازمی*
عبادات  و ایمانیات :دوم باب  

ایمان پر آخرت اور کنب آسمانی   کہئملا ,رسالت عقیدہ     ,توحید عقیدہ   ,ایمانیات   
روزی  ,نماز  ,عبادات  , 

  *دوسرا ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 
الٔفرُٔقَانِ  سؤُرَۃُ    ,الٔـجَّ  سؤُرَۃُ  , 

 
   *تیسرا ٹیسٹ اسلامیات لازمی*

وسلم  علیہ اللہ صلی نبوی سیرتِ  :سوم باب  
الوفود عام  ,حیس غزوۃ   ,مکہ فتح , 

جوانی اور بچپن کا   وسلم  علیہ اللہ صلی محمد حضرت , 
  *تیسرا ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 

النَّمٔلِ  سؤُرَۃُ   ,الشُّعرََاءِٓ  سؤُرَۃُ  , 
 

  *چوتھا ٹیسٹ اسلامیات لازمی*
وسلم  علیہ اللہ صلی نبوی سیرتِ  :سوم باب  

یثار و سخاوت کی وسلم  علیہ  اللہ صلی محمد    ,عبادت ذوق  کا  وسلم علیہ اللہ صلی محمد حضرت  , 
* آداب  و  اخلاق :چہارم باب  

دیانت و آمنت     ,قناعت و لشکر , 
  *چوتھا ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 

العَٔنکَٔبؤُتِ  سؤُرَۃُ    ,لٔقصََصِ  سؤُرَۃُ  , 
 

  *پانچواں ٹیسٹ اسلامیات لازمی*
 * آداب  و اخلاق *:چہارم باب  

حسد   ,تکبر , 
 * معاثرت و معاملات حسن *:پنجم باب  

مسائل  و احکام کے  گواہی  ,مسائل و احکام کے  قسم  
  *پانچواں ترجمۃ القرآن مجید* 

ؤمہِ  سؤُرَۃُ    ,لُقمٰٔنَ  سؤُرَۃُ  الرُّ , 
 

  *چھٹا ٹیسٹ اسلامیات لازمی*
 * معاثرت و معاملات حسن *:پنجم باب , 

العباد حقوق   , 
 * اسلام  ہیر مشا اور سرچشمے  کے  ہدایت *:ششم باب  

العاص  بن عمر بن عبداللہ حضرت   ,اشعری موسیٰ  ابو حضرت   ,العابدین زین امام حضرت  , 
  *چھٹا ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 

سَبَا   سؤُرَۃُ    ,جٔدَۃِ  السَّر سؤُرَۃُ  , 



 
  *ساتواں ٹیسٹ اسلامیات لازمی*

 * اسلام  ہیر مشا اور سرچشمے  کے  ہدایت *:ششم باب  
مفکرین و علما   ,اکرام صوفیہ  ,محابیات  ,امیہ بن و عمر حضرت  , 

  *ساتواں ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 
یٰسٓ  سؤُرَۃُ    ,فَاطِر   سؤُرَۃُ  , 

 
  *آٹھواں ٹیسٹ اسلامیات لازمی*

 * تقاضے  حاضر عصر اور تعلیمات  اسلامی *:ہفتم باب  
عیادت جسمانی اور محنت ذہنی و جسمانی   ,انحصاری خود  و اعتمادی خود  , 

 * تک  10 تا 6 احادیث  منتخب *:اول باب  
  *آٹھواں ٹیسٹ ترجمۃ القرآن مجید* 

الَٔٔحٔقَافِ  سؤُرَۃُ    ,صٓ  سؤُرَۃُ    ,الصفت سؤُرَۃُ  , 
 

 


